
CEDRO

127

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1277 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/03/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

127

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1277 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/03/2023

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

EDITAL Nº 019/2023 - GAB

Dispõe sobre o feriado de 25 de março de 2023, que marca a Data
Magna do Ceará, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 9.093, de 12 de outubro de 1995, em
seu art. 1º, inciso 2º, e a Constituição Estadual em seu art. 18,
parágrafo único; que marca a data Magna do Ceará, o feriado
estadual de 25 de março, alusivo a abolição da escravatura no Estado
do Ceará;

TORNA PÚBLICO:
Art. 1º Para o conhecimento dos senhores comerciantes, autarquias,
estabelecimentos de ensino, estabelecimentos comerciais, bancos,
repartições públicas e os munícipes de Cedro, que será feriado
municipal no dia 25 de março de 2023, sábado, em obediência ao
feriado estadual, alusivo ao dia da Abolição da Escravidão no Estado
do Ceará.
Art. 2º - Aos infratores do presente Edital, ser-lhe- á imposta multa
regulamentar de acordo com Código Tributário do Munícipio de Cedro -
CE.

Art. 3º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 24 DE MARÇO DE 2022.

JOÃO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

12

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

                                                    AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 2203.01/2023-05, CUJO
OBJETO É A CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS COM PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA REJUNTADA,
ATERRO, MANILHAS E BOCA DE BUEIROS PT: 1085929-83, JUNTO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE,
QUE SE REALIZARÁ NO DIA 10/04/2023 ÀS 09:00 HORAS, NA SALA
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, LOCALIZADA NA
TRAVESSA LIBERATO MOACIR DE AGUIAR, BAIRRO CENTRO,
CEDRO/CE. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO SITE WWW.TCE.
CE.GOV.BR A PARTIR DESTA DATA - TÚLIO LIMA SALES -
PRESIDENTE DA CPL

CEDRO - CEARÁ, 23 DE MARÇO DE 2023.

TÚLIO LIMA SALES

12

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

                                                    AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 2203.02/2023-05, CUJO
OBJETO É A CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS COM PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA REJUNTADA E
CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA, PT: 1085501-12, JUNTO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE,
QUE SE REALIZARÁ NO DIA 11/04/2023 ÀS 09:00 HORAS, NA SALA
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, LOCALIZADA NA
TRAVESSA LIBERATO MOACIR DE AGUIAR, BAIRRO CENTRO,
CEDRO/CE. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO SITE WWW.TCE.
CE.GOV.BR A PARTIR DESTA DATA - TÚLIO LIMA SALES -
PRESIDENTE DA CPL

CEDRO - CEARÁ, 23 DE MARÇO DE 2023.

TÚLIO LIMA SALES
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO CONTRATUAL

O município de Cedro/CE, através da Secretaria do Trabalho e
Assistência Social, torna o público o extrato do Contrato Nº 2203.
02/2023-04 decorrente do Pregão Eletrônico Nº 1602.01/2023-04, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA COMPOSIÇÃO DE KIT'S
NATALIDADE DESTINADOS A DOAÇÕES, JUNTO A SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

CONTRATADA: ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS - EPP, com
sede na cidade de Fortaleza - CE, à Av. Antonio Sales, Nº 2772, Sala
06, Bairro Dionísio Torres, CEP: 60.135-102, inscrita no CNPJ/MF nº
13.806.931/0001-23, representada por seu proprietário o Sr. Antonio
Leonardo Ferreira Santos, inscrito no CPF/MF nº 784.194.503-59. 

VALOR GLOBAL:  R$ 35.888,00 (Trinta e cinco mil oitocentos e oitenta
e oito reais).

VIGENCIA DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2023.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Luciana Vieira Marques Viana -
Secretária do Trabalho e Assistência Social.

Cedro - CE, 22 de março de 2023.

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária do Trabalho e Assistência Social
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1277 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/03/2023

EXTRATO CONTRATUAL

O município de Cedro/CE, através da Secretaria do Trabalho e
Assistência Social, torna o público o extrato do Contrato Nº 2203.
01/2023-04 decorrente do Pregão Eletrônico Nº 2302.01/2023-04, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE URNAS, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
FUNERÁRIOS E TRANSLADO PARA O PROGRAMA DE BENEFÍCIOS
EVENTUAIS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DO CEDRO - CE.

CONTRATADA: SOARES ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o Nº 19.921.115/0001-
47, com sede à Rua Doutor Rui Maia, Nº 527 - Centro, Quixadá - CE,
CEP: 63.900-195, neste ato representada por proprietário o Sr. Cicero
Erivanaldo Moura Soares, de R.G. n.º 2000099079233 SSP/CE, e CPF
n.º 001.555.243-80. 

VALOR GLOBAL:  R$ 276.900,00 (DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL
E NOVECENTOS REAIS).

VIGENCIA DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2023.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Luciana Vieira Marques Viana -
Secretária do Trabalho e Assistência Social.

Cedro - CE, 22 de março de 2023.

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária do Trabalho e Assistência Social
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
EXTRATO CONTRATUAL

O município de Cedro/CE, através da Secretaria do Trabalho e
Assistência Social, torna o público o extrato do Contrato Nº 2103.
01/2023-04 decorrente do Pregão Eletrônico Nº 2302.02/2023-04, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A DOAÇÕES,
JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

CONTRATADA: YBP COMERCIAL LTDA, com sede na cidade de
Iguatu, Estado do Ceará, à Rua Humberto Teixeira, S/N, Galpão A km
05, Sítio Varjota, CEP: 63.510-500, inscrita no CNPJ/MF nº 26.970.
227/0001-53, representada por seu proprietário o Sr. Yulle Batista
Pinheiro Teixeira, inscrito no CPF/MF n.º 071.225.833-76.

VALOR GLOBAL:  R$ 436.944,00 (quatrocentos e trinta e seis mil
novecentos e quarenta e quatro reais).

VIGENCIA DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2023.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Luciana Vieira Marques Viana -
Secretária do Trabalho e Assistência Social.

Cedro - CE, 22 de março de 2023.

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária do Trabalho e Assistência Social
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
1502.01/2023-01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA,
CONSULTORIA, CAPACITAÇÃO, SUPORTE LOGÍSTICO E
ARTICULAÇÃO DE AUDIÊNCIA JUNTO AOS ÓRGÃOS FEDERAIS E
CONGRESSO NACIONAL, VISANDO O DESENVOLVIMENTO DE
ATIVIDADES DE FOMENTO AO ENSINO, APRENDIZAGEM E OUTRAS
AÇÕES EM BENEFÍCIO DA EDUCAÇÃO, JUNTO AO SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. EMPRESA HABILITADA: INNOVA ASSESSORIA E

CONSULTORIA LEGISLATIVA LTDA. EMPRESA INABILITADA: THAIS
NOGUEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. A Comissão de
licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109,
inciso I, alínea "a". Cedro - CE, 23 de março de 2013. 

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL
 

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

   PORTARIA Nº 20230324001               CEDRO/CE, 24 de março de
2023.

DESIGNA VEREADOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:Adrianna Costa Silva
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer a cidade de Brasília para participar

da XXIV Marcha a Brasília em Defesa dos Municípios ocorrerá de 27 a
30 de março, no Centro Internacional de Convenções do Brasil (CICB).

 CPF:013.100.263-51
 DESTINO:Brasília
 PERÍODO:27 a 30 de março de 2023

 VALOR DA DIÁRIA:600,00
 QUANTIDADE:04
 VALOR TOTAL2.400,000 (dois mil e quatrocentos reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao vereador
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 24 de março de 2023.

_____________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
   PORTARIA Nº 20230324002              CEDRO/CE, 24 de março de 2023.

DESIGNA VEREADOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:Cícero Evaldo da Silva
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer a cidade de Brasília para participar

da XXIV Marcha a Brasília em Defesa dos Municípios ocorrerá de 27 a
30 de março, no Centro Internacional de Convenções do Brasil (CICB).

12

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1277 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/03/2023

 CPF:754.621.503-00
 DESTINO:Brasília
 PERÍODO:27 a 30 de março de 2023

 VALOR DA DIÁRIA:600,00
 QUANTIDADE:04
 VALOR TOTAL2.400,000 (dois mil e quatrocentos reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao vereador
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 24 de março de 2023.

_____________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4


		2023-03-24T18:24:04-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




